von Böhmen anzuerkennen.
Spectabiles et famosi domini, amici nostri dilecti. Retulit nobis cancelarius noster 

venerabilis dominus Benedictus archidiaconus Pomeranie Wladislaviensis canonicus etc. 
ecclesie Gneznensis, quomodo ad ea, que nomine serenissimorum principům et dominorum 
Polonie et Bohemie regum vestris amiciciis peroraverat et dixerat, non nisi infra viginti 
dies responsa dare deliberastis. Nos, qui singulari affectione ducimur et ferimur ad amicicias 
vestras civitatemque vestram, easdem petimus et adhortamur consulentes, quatenus se ita 
habere velitis erga ipsum dominum regem Bohemie, cuius regni estis subiugales, ut in hoc 
tempore, quo omms favor et gracia vestris amiciciis impendi potest, affectum et fidelitatem 
vestras erga ipsum dominum regem ostenderetis. Nostis condicionem et mores regis Ungarie, 
quis sit, quomodo eciam se ad subditos suos habeat. Ipse enim propriis comoditatibus et 
necessitudinibus regni sui ommissis terras suo regno subiectas in dicionem infidelium 
Theucrorum2) dedit. Quomodoque vestris amiciciis potent ferre auxilium et duobus regnis 
regibusque, videlicet Polonie et Bohemie, contrariari, potestis intelligere et coniecturar. 
Jam res acta est. Suscepit onus regni Bohemie primogenitus serenissimi domini nostri régis. 
Pater eum regnumque Polonie nunquam deserent. in vestris amiciciis, ut dicamus verum, 

1) Russ. Polen, sö. von Kalisch. 2) D. h.: Turcorum.
Scriptores rerum Sileeiacarum. XIII. 7
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onus belli dependet. Scitis quantum regne Polonie feceritis, dum olim colende memorie 
dominus Wladis’aus frater serenissimi domini nostri régis Ungariam pro coronacbme petierat, 
quod terras Vyelunenses ’) et Ostroschovienses 2) in favillam ignis redigeratis3 ). Hec et 
alie niurie nön sunt e memoria abolite, nisi nos, qui semper omne bonům vestris favemus 
amiciciis, semper «mnia et que in bac dissensione regni Bohemie acta sunt, in melius inter- 
pretaremus. Quare consideratis et perpensis bis et aliis causis et que futura sunt seu 
exinde oriri possint previdentes, taies se exhibeatis in hoc potissimum tempore, ut aflectio 
et benevolencia vestra ad ser"— d. nostrum Polonie et sue serenitatis primogenitum 
agnoscatur. Datum in Iwanowicze feria secunda ipso die s. Marie Magdalene anno etc. 
septuagesimo primo.

Johannes dei gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus et primas. 
Spectabilibus . . . dominis capitaneo nec non consulibus civitatis Wratislaviensis.

St.-A. Br. Corr. — Or. — Gedruckt bei Mosbach, Przyczynki S. 111. Deutsche üebersetzung 
bei Eschenloer ed. Kunisch II, S. 244 f. In ähnlicher, etwas verkürzter Fassung schreibt der Erz
bischof am selben Tage „providis dominis iuratis comunitatis civitatis Wratislaviensis “ St.-A Br. Corr.  
O«- — Mosbach S 112 f., Eschenloer ed. Kunisch II, S 244.

1471 Juo 23. Breslau.
Die Breslauer Rathmannen bitten König Kasimir von Polen, dass er seinem Söldner 

Nicolaus Wilkowsky, der von polnischem Gebiete aus ihnen einen Entsagebrief gesandt 
habe, keine Feindseligkeiten gegen sie gestatten möge, damit der langdauernde Friede, 
den ihre Stadt mit dem polnischen Reiche habe, erhalten bleiben möge. — Datum Wratis- 
lavie feria nj post Marie Magdalene anno etc. LXX primo.

St-A. Br. Corr. — Conc. — Reges*  bei Mosbach, Przyczynki S. 113.

*) Wieluń, Russ. Polen, nó. von Kreuzburg. ») Schildberg, im südöstl. Theile der Provinz Posen.
’) Gemen,t ist jedenfalls der Grenzkrieg nach dem Tode Albrechts von Österreich, 1440—42. Vel. Ermisah 

in Zeitschrift XIII, S. 14 ff.

1471 Juli 26. Breslau.
Die Stadt Breslau versichert dem Erzoischof Johann von Gnesen, dass sie sich gegen ihn, den 

König von Polen und dessen Erstgeborenen nach Gebühr halten werde.
Reverendissime in Christo pater . . . Suscepimus reverenter litteras v. rev— paterni- 

tatis, quibus nos hortatur et consulit, ut erga ser—‘ principes regem Polonie etc. ac 
sue mai. primogenitum ita ostendamvs nos. ut affectum et fidelitatem nostram eorum sere- 
nitates cognoscant, et, sicut v. rev— paternitas scribit, onus belli in nobis videretur depen- 
dere etc. Hec et similia superioribus diebus honorabilis dominus Benedictus archidyaeonus 
Pomeranie etc. peroravit et responsum obtinuit ex proxima generali dieta daturum. Sed 
ex quo v. rev— dominacie a nobis desiderat responsum, quemadmodum is ostensor diligenter
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postulavit, voluimus liumiliter respondere v. rev— dominacioni tanquam gracioso domino 
nostro et dicimus, quod ita ostendere et teuere nos volumus divina favente clemencia, ut 
nedum přeťati ser™ principes atque v. rev™ dominacio, sed et omneš boni homines clare 
poterunt cognoscere, nos esse ac fuisse, velle quoque esse fideles homines, sicut ex honestate 
et dobito debeamus et hucusque honestissime fecimus. At si fidelitati in aliquo contrairemus, 
quod absit, procul dubio ipsi ser™ principes et v. rev"“ paternitas omneš quoque racionem 
habentes nos veluti malos et infideles viros possent et haberent arguere. Speramus eciam 
eosdem ser™ dominos, v. rev™m dominacionem ac omneš Polonie inhabitatores nobis 
non favere, ut a fidelitate in aliquo declinaremus ; affectum [!] vero nostrum, quem ad eorum 
ser - dominaciones et ad inclitum regnum Polonie semper gessimus et gerimus, opera nostra, 
que in dies subditi sui apud nos experti sunt experiunturque in horas, prebent tf stimonium. 
Ymmo v. revm^‘ dominacionem testem huius invocamus. Sed quod onus belli in nobis 
pendeat, non est verisimile neque credendum, cum semper desideremus vivere in pace ac incliti 
regni Bonemie et eius ser1"' régis humiles subditi simus et servitores, non gubernatores aut 
factores. Ex his v. rev"'*  dominacio habet cognoscere intencionem nostram iustam, rectam, 
debitam et deificam, propter quam nobis alias dignabitur esse graciosior, quod libentissime 
omni tempore studebimus liumiliter promereri. Datum feria sexta in die beatissime Anne 
matris electe anno etc. LXXI.